
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano IV Edição

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

MURILO FERREIRA DE SOUSA
Prefeito Interino

WESTERNING FLOR DE LIMA JUNIOR
Presidente da Câmara Municipal

WALBER LEÃO SERRÃO
Procurador Geral do Municipio

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 3521-1477 / 3521-1472 
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  facebook.com/pmvtx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013

NESTA EDIÇÃO:  

VISITE NOSSO SITE

SECRETARIADO
OLIVANI JOSÉ DE OLIVEIRA LIMA

Secretário Municipal de Administração

ADEMIR GAMA DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação

ROSELI APARECIDA DE ALMEIDA BRAGA
Secretária Municipal de Saúde 

ADNA ROMILIS DA SILVA TORRES
Secretária Municipal do Trabalho e Promoção Social

JOÃO ALBERTO NE PEDROSA
Secretário Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura

RONELLI PATRICK CORREA DE SOUSA
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento, Tributação e Finanças 

CINTHIA MAGALI MOREIRA HOFFMANN
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo

DECRETOS DE EFETIVAÇÃO

15 de dezembro de 2020 58

DECRETO MUNICIPAL N° 5.265/2020 – PMVX, 
14 de dezembro de 2020.

Dispõe sobre EXONERAR o 
(a) servidor (a) e dá outras 
providências.

 O Prefeito Municipal em exercício de 
Vitória do Xingu – Pará, Sr. MURILO FERREIRA DE 
SOUSA, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pela Lei Orgânica do Município e pela Constituição 
Federal, 

D E C R E T A:

Art. 1° - EXONERAR o (a) Sr. (a) ROSELI APARECIDA 
DE ALMEIDA BRAGA, do cargo de SECRETÁRIO 
(A) MUNICIPAL DE SAÚDE – DAS 8 lotado (a) na 
Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 14 de 
dezembro de 2020. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Art. 3° - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 14 de dezembro de 2020.

MURILO FERREIRA DE SOUSA
Prefeito Municipal de Vitória do Xingu-PA, 

em exercício

DECRETO MUNICIPAL N° 5.266/2020 – PMVX, 
14 de dezembro de 2020.

Dispõe sobre NOMEAÇÃO 
de servidor (a) e dá outras 
providências.

 O Prefeito Municipal em exercício de 
Vitória do Xingu – Pará, Sr. MURILO FERREIRA DE 
SOUSA, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pela Lei Orgânica do Município e pela Constituição 
Federal,

D E C R E T A:

Art. 1° - NOMEAR o (a) Sr. (a) JHONY NAPOLEÃO 
RABELO ALMEIDA, do cargo de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE – DAS 8 (INTERINO), lotado 
(a) na Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 14 de 
dezembro de 2020. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Art. 3° - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, 14 de dezembro de 2020.

MURILO FERREIRA DE SOUSA
Prefeito Municipal de Vitória do Xingu-PA, 

em exercício

página 1/01


